
Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP Muzea východních Čech v Hradci Králové 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 1 

 

D o d a t e k  č . 3   k e   S M L O U V Ě  O  D Í L O   

č. zhotovitele  2020/1015/0921 

č. objednatele CES 2021/0149 
 

S m l u v n í  s t r a n y  

 
1. Statutární město Hradec Králové se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

zastoupen: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem IČO: 00268810 DIČ: CZ00268810 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 426511/0100 

(dále také objednatel) 

2. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  se sídlem: K Vápence 2677, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí  zastoupena: Ing. Janem Zavrtálkem, prokuristou a.s.  IČO: 25253361  DIČ: CZ25253361              ID datové schránky: 55ndecw  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 

(dále také zhotovitel) 

níže v textu společně též smluvní strany 

  

I. 

P r e a m b u l e  

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 1. 2021 smlouvu od dílo č.  2020/1015/0921 na realizaci stavby 

s názvem „Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP Muzea východních Čech v Hradci Králové“ (dále také smlouva o dílo). 

2. Smluvní strany se, v důsledku okolností specifikovaných ve změnových listech, jenž jsou přílohou 

tohoto dodatku a ve smyslu článku XV odst. 2 smlouvy o dílo, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 smlouvy o dílo (dále také „dodatek“) s tím, že se nejedná o podstatnou změnu závazku dle             ust. § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
II. 

P ř e d m ě t  d o d a t k u  

1. Změna rozsahu a ceny plnění vyvolané nutností provedení víceprací a méněprací vč. odsouhlasení technického řešení:  Dle ust. § 222 odst. 7 zák. č. 134/2016 Sb. – Schválené technické řešení změnového listu     č. 8. splňuje podmínky zadání a požadavky objednatele. Záměna se týká vizuálního zkvalitnění finálních povrchů, zlepšení statických parametrů, včetně snížení hmotnosti jednotlivých výstavních prvků a oproti původnímu řešení představuje řešení blíže popsané v změnovém listu č. 11 a č. 12, a to při zachování srovnatelnosti druhu, ceny a vyšší kvality. Podrobný položkový rozpočet je přílohou změnového list, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku č. 3. 

IV. 

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 



Digitálně podepsal 

Ing. Jan Zavrtálek 

Datum: 2021.09.29 

09:01:53 +02'00'

prof. Alexandr 

Hrabálek, CSc.

Digitálně podepsal prof. 

Alexandr Hrabálek, CSc. 

Datum: 2021.09.30 

08:00:14 +02'00'

Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP Muzea východních Čech v Hradci Králové 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 2 

 

3. Tento dodatek č. 3 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran. 
4. Doložka platnosti právního jednání dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Uzavření tohoto dodatku č. 3 schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2021/1175 

ze dne 21.9.2021. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy 

6. Součástí tohoto dodatku č. 3 jsou tyto přílohy: Změnový list č. 11, Změnový list č. 12 - vše včetně položkových rozpočtů.  
 

 

 

       V Pardubicích dne: …………………… 

 

 

 

 

    ……  

o e nate       zhot  

statutární město Hradec Králové    Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc., primátor  Ing. Jan Zavrtálek, prokurista a.s. 
 



CH&T PARDUBICE
ČLEN SKUPINY ENTERIA

ZMĚNOVÝ LIST
Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP

Muzea východních Čech v Hradci Králové
„Revitalizace budovy Muzea východních Čech" a registrační číslo projektu -

veřejná zak.:
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0008582 číslo ZL:

investor: Statutární město Hradec Králové
uživatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 11
zhotovitel: Chládek & Tintěra, Pardubice a.s.; středisko památek

název ZL: Úprava v materiálovém provedení interiérových prvků č. 3

předmět změny:
Změny v provedení interiérových prvků - provedenbí nových výstavních boxů pod výstavní vitríny ozn. INT.2.119,
záměna dodávky židli a křesla TON za dřevěné starožitné kinolavice

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):
Veškeré změny a úpravy, jsou prováděny za účelem vizuálního zkvalitnění výstavní epozice.

Tyto úpravy zkvalitňující celkové vnímání expozice a nemají vliv na cenu díla.

zdůvodnění nepředvídanosti změny:

Změny vycházejí s konzultací s kurátory expozice. Veškeré změny jsou majetkově zařazeny DHM investiční (tedy dle
původního rozpočtu)

vliv na cenu díla: NE rozpočet: v příloze ZL

cena: bez DPH 0 Kč

21%DPH 0 Kč

celkem 0 Kč

vliv na termín dokončení díla: ANO + 2 týdny k dílčímu dokončení
přílohy : 1. rozpočet ZL

podpis zhotovitele:
Datum OC.OGí. t/\

vyjádření MMHK:
Datum

vyjádření TDS:

Datum Olo.

vyjádření AD:

Datum OC.OZM
vyjádření MVČ:

Datum .oq. Týl



ROZPOČET
Stavba: Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP - Muzea východních Čech v Hradci Králové
Název ZL: Úprava v provedeni interiérových prvků III

Zpracoval: Smetanová Kateřina

Č. ozn. pol. v MnožstvíPopis
půdorysech Cenová soustavaMJcelkem Cena jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

DODÁVKA VÝSTAVNÍHO MOBILIÁŘE VČETNĚ TRUHLÁŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRACÍ
2NP - SÁL I

Přípočty za nově prováděné práce
25 INT2.I22 Výstavní box - dřevotřískový samonosný box včetně nosné konstrukce ks 2 4 500,00 9 000,00 SOD

rozměr - 386 x 936 x 650 mm
materiál - dřevotříska s nátěrem, dřevěné hranoly smrk, 4x kabelová průchodka 80 mm

umístění v dokumentaci - výkres č. INT.22

26 INT2.l22a Provedení bočního dřevěného výkrytu výstavní vitríny č. INT2.I19 vč. soklu. Vel. 2600*1150mm ks 1 4 250,00 4 250,00

3NP - SÁL I

Odpočty za neprovedené práce
6 INT3.I05 Židle TON ks -4 18 900,00 -75 600,00 SOD

rozměry - 430 x 480 x 842 mm
materiál - ohýbané bukové dřevo
umístění v dokumentaci - výkres č. INT.58

3NP - SÁL II

Odpočty za neprovedené práce
27 INT3.II20 Křeslo TON ks -1 10 000,00 -10 000,00 SOD

rozměry - 430 x 480 x 842 mm
materiál - ohýbané bukové dřevo
umístění v dokumentaci - výkres č. INT.78

Přípočty za nově prováděné práce
27a INT3.1120a Dřevěná starožitná kinolavice - trojsedák 1 a 2 ks 2 36 175,00 72 350,00

Odpočty za neprovedené práce celkem -85 600,00

Přípočty za nově prováděné práce celkem 85 600,00

Celkem 0,00 Kč

ROZPOČET
Stavba: Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP - Muzea východních Čech v Hradci Králové

Název ZL: Úprava v provedeni interiérových prvků III

Zpracoval: Smetanová Kateřina

Č. ozn. pol. v 
půdorysech

Popis
MJ

Množství
celkem Cena jednotková Cena celkem

Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7

DODÁVKA VÝSTAVNÍHO MOBILIÁŘE VČETNĚ TRUHLÁŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRACÍ

2NP - SÁL I

Přípočty za nově prováděné práce

25 INT2.I22 Výstavní box - dřevotřískový samonosný box včetně nosné konstrukce 
rozměr - 386 x 936 x 650 mm
materiál - dřevotříska s nátěrem, dřevěné hranoly smrk, 4x kabelová průchodka 80 mm

umístění v dokumentaci - výkres č. INT.22

ks 2 4 500,00 9 000,00 SOD

26 INT2.l22a Provedení bočního dřevěného výkrytu výstavní vitríny č. INT2.I19 vč. soklu. Vel. 2600*1150mm ks 1 4 250,00 4 250,00

3NP - SÁL I
Odpočty za neprovedené práce

6 INT3.I05 Židle TON
rozměry - 430 x 480 x 842 mm 
materiál - ohýbané bukové dřevo 
umístění v dokumentaci - výkres č. INT.58

ks -4 18 900,00 -75 600,00 SOD

3NP - SÁL II

Odpočty za neprovedené práce

27 INT3.II20 Křeslo TON
rozměry - 430 x 480 x 842 mm 
materiál - ohýbané bukové dřevo 
umístění v dokumentaci - výkres č. INT.78

ks -1 10 000,00 -10 000,00 SOD

Přípočty za nově prováděné práce

27a INT3.1120a Dřevěná starožitná kinolavice - trojsedák 1 a 2 ks 2 36 175,00 72 350,00

Odpočty za neprovedené práce celkem -85 600,00

Přípočty za nově prováděné práce celkem 85 600,00

Celkem 0,00 Kč



4?CH&T PARDUBICE^
ČLEN SKUPINY ENTERIA”

ZMĚNOVÝ LIST
Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP

Muzea východních Čech v Hradci Králové
MULTIMÉDIA - DODÁVKA HARDWARE A SOFTWARE

„Revitalizace budovy Muzea východních Čech" a registrační číslo projektu -
veřejná zak..

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0008582 číslo ZL:
investor: Statutární město Hradec Králové
uživatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 12
zhotovitel: Chládek & Tintěra, Pardubice a.s. ; středisko památek

název ZL: Změna projektoru v prostoru imitace gotické klenby

předmět změny:
Změny v dodávce interiérových prvků

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):
Veškeré změny a úpravy, jsou prováděny za účelem vizuálního zkvalitnění výstavní expozice.

Tyto úpravy zkvalitňující celkové vnímání expozice a nemají vliv na cenu díla.

zdůvodnění nepředvídanosti změny:
Změny vycházejí s konzultaci s kurátory expozice. Veškeré změnyjsou majetkově zařazeny DHM investiční (tedy dle
původního rozpočtu)
vliv na cenu díla: Ne rozpočet: v příloze ZL

cena: bez DPH 0 Kč

21%DPH 0 Kč

celkem 0 Kč

vliv na termín dokončení díla: ANO + 2 týdny k dílčímu dokončení
přílohy : 1. rozpočet ZL

2. Technický list PT-VMZ50

podpis zhotovitele:
Datum

vyjádření MMHK:
Datum M z,

vyjádření TDS:

Datum

vyjádření AD:
JX f.Datum

vyjádření MVČ:
Datum



ROZPOČET KZL12
Stavba: interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP -Muzea východních Čech v Hradci Králové
NázevZL: Zména v dodávce projektoru

Výčíslení úprav AV
balíček cena za Technické řešení

položka expozice Název cena za položku bez DPH cena za DHM uchazeče
dodávek Popis MJ Množství jednotku bez DPH v KčDPH

sazba položku s DPH
DPH investiční výrobce typ

2.6 PROJEKCE KANCIONÁL, HROBKA - Expozice 2NP SÁL1.

Záměna v dodávce projetoru - zastavení 2.6
NOVÉ ŘEŠENÍ

41a 2.6. 2.6.1. Objektiv pro ultra krátkou projekční vzdálenost, s projekčním poměrem 1,09 -1,7/1,5000lm,vzdálené ks 1,00 0,21 13 209,00 76 109,00 62 900,00
Projektor- laser, velmi krátká ovládání ethemetem prostřednictvím centrálního řízeni, životnost světelného zdroje min. 20000 hodin,

projekční vzdálenost kompatibilní s projekční plochou v expozici (využití 100%). Mls viz technický list PT - VMZ5Q. 62 900,00 62 900,00

PŮVODNÍ ŘEŠENÍ
Objektiv pro ultra krátkou projekční vzdálenost, min. nativní rozlišení WUXGA (1920x1080), 4000 ANSI Im,

Projektor- laser, velmi krátká vzdálené ovládání ethernetem prostřednictvím centrálního řízení, životnost světelného zdroje min. 20000 jí
41 2.6. 2.6.1. 2

projekční vzdálenost hodin, kompatibilní s projekční plochou v expozici (využití 100%). Velikost obrazu w=180cm z ultrakrátké ks -1,00 62 900,00 -62 900,00 0,21 -13 209,00 -76 109,00 -62 900,00 ?>5

vzdáleností. Projekce na dodanou pevnou projekfinl plochu. Dále viz technický list č. 5.

Nová řešeni celkem 62 900,00 Kč

Původní řešení 62 900,00 Kč

Rozdíl - Kč

Panasonic

DH
765

VMZ-50

ROZPOČET KZL12
Stavba: interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP - Muzea východních Čech v Hradci Králové 
Název ZL: Zména v dodávce projektoru

Výčíslení úprav AV

položka expozice
balíček

dodávek
Název Popis MJ Množství

cena za
jednotku bez 

DPH

cena za položku bez 
DPH

DPH
sazba

DPH v Kč
cena za

položku s DPH
DHM

Technické řešení 
uchazeče

investiční výrobce typ

2.6 PROJEKCE KANCIONÁL, HROBKA - Expozice 2NP SÁL1.

Záměna v dodávce projetoru - zastavení 2.6
NOVÉ ŘEŠENÍ

41a 2.6. 2.6.1.
Projektor - laser, velmi krátká 

projekční vzdálenost

Objektiv pro ultra krátkou projekční vzdálenost, s projekčním poměrem 1,09 -1,7/1,5000lm, vzdálené 
ovládání ethemetem prostřednictvím centrálního řízeni, životnost světelného zdroje min. 20000 hodin, 

kompatibilní s projekční plochou v expozici (využití 100%). Mls viz technický list PT - VMZ5Q.

ks 1,00

62 900,00 62 900,00

0,21 13 209,00 76 109,00 62 900,00

Pa
na

so
ni

c

VM
Z-

50

PŮVODNÍ ŘEŠENÍ

41 2.6. 2.6.1.
Projektor - laser, velmi krátká 

projekční vzdálenost

Objektiv pro ultra krátkou projekční vzdálenost, min. nativní rozlišení WUXGA (1920x1080), 4000 ANSI Im,
vzdálené ovládání ethernetem prostřednictvím centrálního řízení, životnost světelného zdroje min. 20000 
hodin, kompatibilní s projekční plochou v expozici (využití 100%). Velikost obrazu w=180cm z ultrakrátké 

vzdáleností. Projekce na dodanou pevnou projekfinl plochu. Dále viz technický list č. 5.

ks -1,00 62 900,00 -62 900,00 0,21 -13 209,00 -76 109,00 -62 900,00
jí
2
■>
5 D

H
 7

65

Nová řešeni celkem 62 900,00 Kč

Původní řešení 62 900,00 Kč

Rozdíl - Kč


